



**Związek Harcerstwa
Rzeczypospolitej**

**Uchwała Rady Naczelnej ZHR nr 136/9
z dnia 10 grudnia 2017 r.
w sprawie odznaczenia Andrzeja i Olgi Małkowskich
Orderem Orła Białego.**

Rada Naczelna Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej z wielką radością i poczuciem dumy przyjęła do wiadomości informację Naczelnictwa ZHR dotyczącą stanu realizacji Programu „Niepodległa 1918 – 2018”.

Krakowski Złaz Instruktorski inauguruje działania, który zaszczyił swoim udziałem Prezydent Rzeczypospolitej Pan Andrzej Duda, setki drużyn gotowe do zdobywania miana „Drużyny Niepodległej” w ramach kampanii „Skry Niepodległości” i „Płomień Niepodległości” potwierdzają nasze zaangażowanie w nadanie odpowiedniej rangi tej ważnej rocznicy. A nade wszystko naszą wolę włączenia obchodów odzyskania niepodległości w codzienną pracę wychowawczą kształtującą charakter i umiejętności zuchenek i zuchów, harcerek i harcerzy, wędrowniczek i wędrowników oraz kadry instruktorskiej.

W swoim Orędziu wygłoszonym przed Zgromadzeniem Narodowym w dniu 5 grudnia 2017 roku Prezydent Rzeczypospolitej podkreślił, iż „rozpoczynający się właśnie jubileusz będzie niezwykłą okazją do uczczenia wszystkich, dzięki którym nasz naród cieszy się wolnością i żyje dziś we własnym, wolnym, suwerennym państwie.”. To ogromnie ważna deklaracja, bowiem to właśnie zgodny, zbiorowy wysiłek wielu setek tysięcy ludzi stał się podwaliną dla Niepodległej Rzeczypospolitej.

Wśród wielu środowisk, które w istotny sposób przyczyniły się do odzyskania i utrzymania niepodległości był od samego zarania ruch harcerski, czyli rzesze młodych ludzi motywowane tradycyjnym Przyrzeczeniem Harcerskim: „Mam szczerą wolę służyć Bogu i Polsce, nieść chętną pomoc bliźnim i być posłusznym Prawu Harcerskiemu”. To oni konspirowali podczas nocy zaborów, a później walczyli o Polskę z bronią w ręku na różnych frontach I wojny światowej. To harcerskie oddziały ochotnicze stawiały czoła bolszewickiej nawaie. To instruktorki i instruktorzy harcerscy aktywnie uczestniczyli w budowaniu zrębów państwowości pełniąc służbę we wszystkich dziedzinach życia narodowego, wychowując nowe pokolenie żyjące wreszcie w wolnym kraju. Pokolenie, które zdało egzamin miłości Ojczyzny podczas kolejnej wojny, kiedy to „jak kamienie przez Boga rzucone na szaniec” oddawało daninę krwi. To wreszcie harcerki i harcerze w latach komunistycznego zniewolenia dawali świadectwo ideałom niepodległości, angażując się nie tylko w pracę dla wolnej Polski, ale także w walkę o zachowanie suwerenności, płacąc często wysoką cenę za tę wierność.